
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1994

533
Besluit van 4 juli 1994, houdende aanpassing 
van een aantal algemene maatregelen van 
bestuur aan de Welzijnswet 1994

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Welzijn, Volksgezondheid en 
Cultuur van 16 februari 1994, Directie Algemeen Sociaal Beleid, nr. 94448;

Gelet op artikel 17, onder c, van de Wet persoonsregistraties, artikel 3, 
eerste lid, onder b, van de Ziekenfondswet, artikel 11, eerste lid, van de 
Tabakswet, artikel 8 van de Ziekenfondswet en artikel 6, eerste lid, van de 
Algemene Wet Bijzondere Ziektekosten en artikel 11, eerste lid, onder f, 
van de Wet op de omzetbelasting 1968;

De Raad van State gehoord (advies van 5 april 1994, no. W13.94.0088)
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Welzijn, Volksgezond

heid en Cultuur van 22 juni 1994;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het Besluit van 19 december 1989 (Stb. 569), houdende uitvoering van 
artikel 17, onder b en c, van de Wet persoonsregistraties wordt als volgt 
gewijzigd:

Artikel 2, eerste lid, onder n, wordt vervangen door: 
n. de instellingen op het terrein van de maatschappelijke dienstver

lening, bedoeld in artikel 2, onder c, van de Welzijnswet 1994;

ARTIKEL II

Het Aanwijzingsbesluit verplicht verzekerden Ziekenfondswet1 wordt als 
volgt gewijzigd:

A

In artikel 1, onderdeel bb, eerste lid, wordt «op grond van artikel 3, 
eerste lid, juncto onderdeel I, onder 28, van de bijlage behorende bij de 
Welzijnswet (Stb. 1987, 73)» vervangen door: op grond van artikel 2, onder 
1, van de Welzijnswet 1994.

Staatsblad 1994 533 1



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

BB

In artikel 1, onderdeel cc, eerste lid, wordt «op grond van artikel 3, 
eerste lid, juncto onderdeel I, onder 30, van de bijlage behorende bij de 
Welzijnswet» vervangen door: op grond van artikel 2, onder 1, van de 
Welzijnswet 1994.

ARTIKEL III

Het Besluit beperking verkoop en gebruik tabaksprodukten2 wordt als 
volgt gewijzigd:

In artikel 3, tweede lid, onder b, onderdeel 3, wordt «als bedoeld in de 
bijlage bij de Welzijnswet (Stb. 1987, 73), inzake de taakverdeling tussen 
de overheden,» vervangen door: als bedoeld in artikel 2 van de Welzijns
wet 1994.

ARTIKEL IV

Het Besluit zorgaanspraken bijzondere ziektekostenverzekering3 wordt 
als volgt gewijzigd:

In artikel 2, eerste lid, wordt «behoudens voor zover het zorg, voorzie
ningen of activiteiten betreft die wordt of worden bekostigd dan wel kan 
of kunnen worden bekostigd op grond van de Wet op de bejaardenoorden 
(Stb. 1990, 468), de Wet op de jeugdhulpverlening (Stb. 1989, 360), de 
Welzijnswet (Stb. 1987, 73) of de Tijdelijke financieringsregeling versla
vingszorg (Stb. 1990, 210» vervangen door: behoudens voor zover het 
zorg betreft die kan worden bekostigd op grond van een andere wettelijke 
regeling.

ARTIKEL V

Bijlage B bij het Uitvoeringsbesluit omzetbelasting 19684 wordt als volgt 
gewijzigd:

Onderdeel b, nummer 15, wordt vervangen door:
15.a. instellingen op het terrein van welzijn jeugd, bedoeld in artikel 2, 

onder a, van de Welzijnswet 1994, voor zover werkzaam op het gebied van 
het jeugd- en jongerenwerk;

b. instellingen op het terrein van het sociaai-cultureel werk, bedoeld in 
artikel 2, onder f, van de Welzijnswet 1994, voor zover werkzaam op het 
gebied van het club- en buurthuiswerk;

ARTIKEL VI

A

De artikelen I, II, III en V van dit besluit treden in werking met ingang 
van de dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin zij worden 
geplaatst, en werken terug tot en met 1 januari 1994.

B

Artikel IV van dit besluit treedt in werking op een bij koninklijk besluit te 
bepalen tijdstip.

Staatsblad 1994 533 2



 

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

1 Stb. 1987, 227, laatstelijk gewijzigd bij besluit 
van 20 juni 1994, Stb, 491
2 Stb. 1989, 612
3 Stb. 1993, 26, laatstelijk gewijzigd bij besluit 
van 17 juni 1994, Stb. 466
4 Stb. 1968, 423, laatstelijk gewijzigd bij besluit 
van 28 december 1993, Stb. 781

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het bepaalde 
in artikel 25a, vijfde lid jo. vierde lid, onder b, 
van de Wet op de Raad van State

OF
ISSN 0920- 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
's-Gravenhage 1994

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

Reykjavik, 4 juli 1994
Beatrix

De Minister van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur, 
H. d'Ancona

Uitgegeven de eenentwintigste juli 1994

De Minister van Justitie, 
A. Kosto

Staatsblad 1994 533 3



 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

NOTA VAN TOELICHTING

ALGEMEEN

Doordat de Welzijnswet met ingang van 1 januari 1994 geheel wordt 
herzien (Welzijnswet 1994) zijn de verwijzingen in diverse algemene 
maatregelen van bestuur naar de tot 1 januari 1994 geldende Welzijnswet 
niet meer juist. De in het onderhavige besluit opgenomen wijzigingen 
strekken ertoe de desbetreffende verwijzingen in overeenstemming te 
brengen met de herziene Welzijnswet.

ARTIKELSGEWIJS

Artikel IV

Voor de toelichting op de wijziging van artikel 2, eerste lid, van het 
Besluit zorgaanspraken bijzondere ziektekostenverzekering wordt 
verwezen naar de toelichting op onderdeel A van de nota van wijziging, 
waarbij het voorstel van een wettelijke regeling van aanspraak op zorg in 
de Algemene Wet Bijzondere Ziektekosten en wijziging van enige andere 
wetten (Kamerstukken II 1993/94, 22 904, nr. 7, blz. 2) wordt gewijzigd. In 
voornoemde toelichting wordt geconstateerd dat voor de uitsluiting van 
zorg die op grond van een andere wettelijke regeling kan worden be
kostigd een kortere formulering kan worden gebruikt.

De Minister van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur,
H. d'Ancona

Staatsblad 1994 533 4


	stb-1994-533

